Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus(g)Jcubannet.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г. № 139 - у

О назначении ответственного за обеспечение безопасности и обработку
персональных данных работников и обучающихся

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с
изменениями от 29.10.2010г., Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом Российской
Федерации и в целях обеспечения реализации порядка обработки
персональных данных работников,

приказываю:

1. Установить право на доступ и получение персональных данных
работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение
(передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение данных в МБОУ ДО
ЦДТТ «Парус» следующим лицам:

Толочко Светлане Юрьевне - заместителю директора;

Копысь Оксане Вячеславовне - заместителю директора;

Мкртычян Ирине Ивановне - специалисту по кадрам;

Ушаковой Анастасии Владимировне - ответственной за размещение на
сайте АИС «Сетевой город. Образование» и Навигатор.

2. Установить право на доступ и получение персональных данных
обучающихся, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение,

Jcubannet.ru

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение
(передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение данных в МБОУ ДО
ЦДТТ «Парус» следующим лицам:

Толочко Светлане Юрьевне - заместителю директора;

Ушаковой Анастасии Владимировне - ответственной за размещение на
сайте АИС «Сетевой город. Образование» и Навигатор.

3. Указанные лица в п.п. 1 и 2 несут установленную законодательством
Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих
получение, обработку и защиту персональных данных работников и
обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» П.П. Черненко

С приказом ознакомлены:

Толочко СТО.
Копысь О.В.
Мкртычян И.И.
Ушакова А.В.

		2024-07-06T09:08:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"